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Planer for cykelsti på hele Raffinaderivej 

Kære Niels E. Bjerrum 

 

Tak for din henvendelse fra den 4. maj 2018 vedrørende cykelsti på hele 

Raffinaderivej.  

 

På Raffinaderivej mellem Prags Boulevard og Sundby Boldklubs 

klubhus blev i 2017 anlagt en dobbeltrettet cykelsti og gangsti. Den 2. 

marts 2017 godkendte Borgerrepræsentationen en indstilling om, at 

der skulle frigives en anlægsbevilling på 1,35 mio. kr. til anlæg af 

cykel- og gangsti på Raffinaderivej, jf. Budget 2015.   

Den resterende del af Raffinaderivej har ikke cykelsti. Strækningen 

indgår imidlertid som en prioriteret strækning i 

Cykelstiprioriteringsplanen 2017-2025, som blev vedtaget af et flertal 

i Borgerrepræsentationen bestående af A, Ø, B og F den 30. marts 

2017. 
 

Raffinaderivej er en del af den planlagte grønne cykelrute 

’Refshaleruten’. Den indgår også i planen som en supercykelsti. Der 

er ikke pt. afsat midler til strækningen. Cykelredegørelse 2018 

forventes behandlet på et møde i Teknik- og Miljøudvalget i juni 

2018, hvor der vil fremgå forslag til cykeltiltag i Budget 2019.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget en del 

borgerhenvendelser med et ønske om at forbedre cykelforholdene på 

Raffinaderivej. Henvendelserne tager udgangspunkt i, at det opleves 

meget farligt at cykle på strækningen især på grund af den store 

mængde tung trafik. Stækningen anvendes i stigende grad også til 

fritidsformål for børn og unge, hvilket yderligere peger på et behov for 

at prioritere strækningen.   

 

Trafiksikkerheden højnes i området ved, at der i forbindelse med 

vedtagelsen af lokalplan nr. 544 ”Ved Amagerbanen Syd” (BR 2. 

marts 2017) er indgået en udbygningsaftale, som forpligter 

grundejerne til bl.a. at etablere et lyskryds ved Prags Boulevard og 

Raffinaderivej. Der er samtidigt reserveret et areal syd for Prags 

Boulevard, som muliggør, at der anlægges en cykelsti hen til den 

kommende gang- og cykelsti på Amagerbanens areal. 
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Med venlig hilsen 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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